
I 1.
PROJEKT 9' `“-*' ii »J "

Šr kaiešpqiiaęśeiillšoo ioiýtgslisiiesfzoi 5
. z i

¬' __ `_ l,ŠQ ł 1-M5 s ± UCHWAŁA Na .................. ._
H 9 9 ` ` RADY MIASTA GLIWICE

ę ur.-„. I ¿_p_¿ s 9. p zania .................... 2015 1-.
w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifkaty od ceny sprzedaży udzialu miasta Gliwice

w nieruchomości gruntowej przeznaczonej na cele mieszkaniowe.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t.
Dz. U.z20l3 r. poz. 594zpóż. zm.), art. 68 ust. 1 pkt. 9i ust. lb ustawy zdnia 21 sierpnia 1997 r. o
gospodarce nieruchomościami (j.t. Dz.U.z 2014 r. poz. 518, z póżn. zm.), na wniosek Prezydenta Miasta

Rada Miasta Gliwice
uchwala co następuje:

§ 1. Wyrazić zgodę na udzielenie boniñkaty w wysokości 60% od ceny sprzedaży U2 udziału, stanowiącego
własność miasta Gliwice w nieruchomości gruntowej zbywanej na cele mieszkaniowe, na rzecz Spółdzielni
Mieszkaniowej ,,DOMATOR" w Gliwicach, obejmującej dz. nr 363 o pow. 0,0713 ha, obręb Sośnica, KW
GLIG/00128354/6, położonej w Gliwicach przy ul. Reymonta 19-23.

§ 2. integralną część uchwały stanowi załącznik graficzny przedstawiający lokalizację nieruchomości,
w ktorej udział miasta Gliwice został przeznaczony do zbycia.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

RÅDŰ Prczfy' em 9
drJoce.i*. bo .eynskr _

Ki ¿;..2 I
zols Z;'§:.1un V ram

,su wsz. zms
N ac:f'.z@:¬=ei& "_=.'-:i.';;5:`!"..1

Grsspodarki Nże-rnf;ho1'nosf;ízzfiił

Aíakşzsficirâ i.-'ii-,*:*-.:1f:I'‹:e

2 EE *iíí-.'E. 2015

Id: C229F'?33-EIFS-4E12-AED2-2216?FE62A55. Projekt Strona 1



-±_¬.

-__-.__

-nr-

F

4--_-q

L :

.|

'h

E

nu-un-1-|
I

H

 

._ "_'|""'-.-.|-- __.___ .

-.'¬'-rÜ-z-.

`l`F|'"

_-11.

_ Ii \.

ETEN

_ý'_'_|'-;_-_._ Í,

. ¬r _ _ ,flí1_Ż..__ f -|-- _-
_'fi_ .I~ ._ "

"_ ł' Ł-f ._ .ł_

|-0+

_

1 rsiä'

¬*~

Ü U “ ¬ 382::l 36 *ass 3? šfi lina' 373

38:'

ass
I L- J I

ÍÍ

Załącznik do uchwały Nr .............. ._
'Rady Miasta Gliwice
z dnia .................. ._ 2015 r.

Naczeinik Wydziału
rafika Go odarki Nieruchomościami

::.--¬

„itn ___„„ _ , 5

 

*Ę W G I .Ĺ iJ

G.. Sp

Aleksandra

394 .

ł 408
.-H'

Ÿ~__l

I--J

L_.J.. ... _1

i:|

4D?

29 liRZ. 25115

Š-Ż

- "||-_
.- .

:~¬--- .

 
Id: C2-29F?38-El F5+4E12-AED2-22'lfi_7FE_62A55. Projekt Śirołla 1



RADC ' ia' WNY
':ř`.f=.=:'}~í;F~4iz?:='1_ec` 1;-;`Í:"J. :Š Żäsięp Pre M15-fiâlłä

d"J'='ei¬ gi zi??iiiii Żülfi AgaJm h _¬_ I . .

Uzasadnienie

Uzasadniając podjęcie przedmiotowej uchwały należy podkreślić, iż w wyniku reformy ustroj owej państwa,
ustawodawca polski w celu uregulowania skomplikowanych stanów prawnych powstałych na gruntach
publicznych wprowadził przepisy prawa umożliwiające oddawanie tych gruntów w użytkowanie wieczyste,
bądż na własność podmiotów, które wybudowały z własnych środków finansowych, na podstawie pozwoleń na
budowę, wielorodzinne budynki mieszkalne igaraże. Proces ten, nazywany potocznie ,,uwłaszczeniern,,
dotyczył w szczególności spółdzielni mieszkaniowych oraz państwowych i komunalnych osób prawnych, które
były posiadaczami gruntów publicznych na dzień 5 grudnia 1990 r. Wzależności od tego, czy budynki
stanowiły własność tych podmiotów, czy właściciela gruntu, ich przeniesienie następowało odpłatnie, bądż
11ieodpłat11ie. Zróżnicowane też zostaly warunki nabycia tych gruntów, jednak w większości przypadków
przepisy prawa przewidywały oddawanie gruntów bez obowiązku wnoszenia pierwszej opłaty z tytułu
użytkowania wieczystego.

W Gliwicach proces uwłaszczeniowy dobiega końca, jednak pozostałe do uregulowania stany prawne są
bardzo skomplikowane, a ich pozytywne zakończenie jest możliwe najczęściej w trybie przepisów prawa, które
nie przewidują uwłaszczenia na zasadach preferencyjnych. Z tych względów, szczególnie spółdzielnie
mieszkaniowe nie są w stanie ponieść wysokich kosztów nabycia gruntów pod budynkami.

Biorąc pod uwagę zjednej strony fakt, iż w powyższej sytuacji znajduje się już niewielka liczba właścicieli
budynków wielorodzinnych, nie posiadających jednocześnie prawa do gruntu, natomiast z drugiej strony
konieczność jak najszybszego uregulowania istniejących kilkadziesiąt lat stanów prawnych na gruntach
gminnych, zasadnym jest umożliwienie Spółdzielni Mieszkaniowej ,,DOMATOR,,w Gliwicach nabycia
posiadanego udziału w gruncie na preferencyjnych warunkach, co jest zgodne z ustawą o gospodarce
nieruchomościami.

Należy podkreślić, iż spółdzielnia jest właścicielem budynku mieszkalnego, wielorodzinnego położonego
w przeważającej części na działce sąsiedniej nr 362/2, natomiast fragmentem zachodzi na działkę nr 363,
w której udział w 1/2 części spółdzielnia nabyła w 2007 r. w wyniku zasiedzenia, natomiast pozostałą część
udziału w tej działce gruntu nabyło miasto Gliwice w wyniku komunalizacji. Działka nr 362/2 jest
przedmiotem użytkowania wieczystego spółdzielni, co nastąpiło w wyniku uwłaszczenia przez Wojewodę
Śląskiego.

Uregulowanie stanu prawnego pod budynkiem mieszkalnym umożliwi Spółdzielni ,,DOMATOR,, realizację
roszczeń przysługujących członkom spółdzielni na podstawie ustawy o spółdzielniach mieszkaniowych,
o nabycie własności posiadanych lokali.

Zastosowanie bonifikaty w wysokości 60% jest spójne z jej wysokością przy zbywaniu gminnych lokali
mieszkalnych na rzecz ich najemców.

Spółdzielnia jest zainteresowana nabyciem udziału miasta Gliwice iwystąpiła o udzielenie bonifikaty od
ceny sprzedaży tego udziału.

Wartość IX2 udziału miasta Gliwice w przedmiotowej nieruchomości została określona na podstawie jej
wartości ustalonej w operacie szacunkowym sporządzonym w 2015 r. przez Biuro Geodezyjne „GRADUS 1,,
Jan Dziemba z Chorzowa i wynosi 90.590,00 zł brutto, wysokość bonifikaty 54.354,00 zł.

W dniu 18 czerwca 2015 r. została już podjęta przez Radę Miasta Gliwice Uchwała Nr VII/145/2015
w przedmiotowej sprawie, jednak Rozstrzygnięciem Nadzorczym z dnia 29 lipca 2015 r. Wojewoda Śląski
stwierdził nieważność tej uchwały oceniając, iż na podstawie art. 68 ust. 1 i ust. lb ustawy z dnia 21 sierpnia
1997 r. ogospodarce nieruchomościami' (tj. Dz. U. z2015 r., poz. 782 zpóżn. zm.) możliwe jest wyłącznie
podjęcie uchwały generalnej o zasadach udzielania bonifikat, nie zaś uchwały indywidualnej, jak to miało
miejsce w przypadku uchwały z dnia 18 czerwca 2015 r.

Dnia 29.08.2015 r. weszła w życie zmiana do ustawy o gospodarce niernchornościomi, zmieniono min.
treść art. 68 ust. 1b poprzez dodanie jasnego sformułowania, że uchwała może dotyczyć nieruchomości
indywidualnych.

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.
"'!' _"*_- I'-'¦”.'.II

l'-I.-1.". .. '.-'¦I|1i'l"- il' II T' Lili 'Ć-:_ _Ê

ÊJ*
ia C22 Fra-E1rs-4E12-anna-22Isirsaznss.Pmjea _ ` "` seans 1


